СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2021 №ЦА-01-05-02/08

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Царицыно от

18 ноября 2020 года № ЦА-01-05-11/01 «О

согласовании направления средств

стимулирования управы района Царицыно

города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий на

территории района Царицыно в 2021 году (80%)»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы»

и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города

Москвы от 17 февраля 2021 года № ЦА-16-48/1

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Царицыно от 18 ноября 2020 года № ЦА-01-05-11/01 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы

на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий на

территории района Царицыно в 2021 году (80%)»:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2021 году (80%)

согласно приложению 1 к настоящему решению».

1.2. Дополнить решение пунктом 2 в редакции:

«2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы

района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2021 году согласно

приложению 2 к настоящему решению».

1.3. Пункты 2, 3, 4 решения считать пунктами 3,4,5 соответственно.

1.4. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Дополнить решение приложением № 2 в редакции приложения 2 к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -

www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Д.В. Хлестова.

Глава муниципального округа Царицыно                                      Д.В. Хлестов

                                                                                                 Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 17.02.2021 № ЦА-01-05-02/08

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного

административного округа города Москвы в 2021 году,

 за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (80%)

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

Площадь,

тыс. кв.м
Виды работ

Объе

м

Ед.

измер

ения

Затраты (руб.)

1 Бакинская ул.

29

28,39 Ремонт асфальтового

покрытия

4200 кв.м. 3 722 395,99

    Установка/ремонт бортового

камня

2260 п.м. 2 899 202,44

    Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

668 кв.м. 639 521,82

  Устройство/ремонт

тротуарной плитки

126 кв.м. 343 178,26

  Ремонт газона (Рулонный) 4600 кв.м. 1 940 156,32
  Установка ограждения (по

периметру площадок)

160 п.м. 550 390,67

  Ремонт лестниц/подпорной

стенки

1 шт. 247 033,37

  Устройство игрового

комплекса

2 шт. 1 039 092,36

  Установка МАФ на детской

площадке

16 ед. 695 744,39

  Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

665 кв.м. 1 237 737,12

  Установка лавочек 18 шт. 592 525,20
  Установка урн 24 шт. 351 222,34
  Озеленение (посадка

кустарников)

700 шт. 329 883,32

  Демонтажные работы - - 9 870,07
  Установка опор освещения 4 шт. 544 171,70

Общая стоимость двора с

опорами освещения

15 142 125,37

2 Бехтерева ул.

41 к.2

8,75 Ремонт асфальтового

покрытия

1200 кв.м. 950 810,68

  Установка/ремонт бортового

камня

403 п.м. 612 452,38

   Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

414 кв.м. 320 141,84

   Устройство/ремонт

тротуарной плитки

45 кв.м. 122 527,04

   Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 420 883,46

   Установка ограждения (по

периметру площадок)

56 п.м. 207 647,98

   Устройство игрового

комплекса

1 шт. 693 909,10

   Установка МАФ на детской

площадке

7 ед. 267 951,74

   Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

105 кв.м. 216 787,88

   Установка лавочек 6 шт. 197 091,78

   Установка урн 6 шт. 111 459,69

   Установка опор освещения 2 шт. 354 989,16

    Общая стоимость двора с

опорами освещения

 4 476 652,73

3

Бехтерева ул.

43 к.1

7,60 Ремонт асфальтового

покрытия

1260 кв.м. 998 351,19

Установка/ремонт бортового

камня

489 п.м. 764 636,24

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

24 кв.м. 26 130,78

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

70 кв.м. 190 443,18

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 420 883,46

Установка ограждения (по

периметру площадок)

90 п.м. 333 720,34

Устройство/ремонт

спортивной площадки

1 шт. 3 699 665,90

Устройство игрового

комплекса

1 шт. 1 577 640,52

Установка МАФ на детской

площадке

9 ед. 434 177,38

Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

368 кв.м. 679 411,05

Установка лавочек 12 шт. 394 183,52

Установка урн 12 шт. 222 919,38

Установка опор освещения 6 шт. 1 680 939,94

Общая стоимость двора с

опорами освещения

  11 423 102,88

4

Бехтерева ул.

43 к.2

4,34 Ремонт асфальтового

покрытия

720 кв.м. 570 486,39

Установка/ремонт бортового

камня

181 п.м. 279 715,11

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

42 кв.м. 114 286,14

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 420 883,46
Ремонт лестниц/подпорной

стенки

1 шт. 205 571,87

Установка лавочек 2 шт. 65 697,25
Установка урн 2 шт. 38 356,84
Демонтажные работы - - 6 397,64
Общая стоимость двора   1 701 394,70

5 Бехтерева ул.

47 к.2

6,12 Ремонт асфальтового

покрытия

1100 кв.м. 871 591,88

Установка/ремонт бортового

камня

514 п.м. 796 340,95

 Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

174 кв.м. 133 666,17

 Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 420 883,46

 Установка ограждения (по

периметру площадок)

72 п.м. 267 462,55

 Устройство игрового

комплекса

1 шт. 592 016,09

 Установка МАФ на детской

площадке

7 ед. 293 961,41

 Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

225 кв.м. 428 445,02

 Установка лавочек 2 шт. 65 697,25

 Установка урн 2 шт. 38 356,82

 Общая стоимость двора   3 908 421,60

6 Бехтерева ул.

51 к.2

7,77 Ремонт асфальтового

покрытия

1484 кв.м. 1 175 835,89

Установка/ремонт бортового

камня

614 п.м. 954 715,63

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

261 кв.м. 201 607,05

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

64 кв.м. 174 070,03

Ремонт газона (Рулонный) 1500 кв.м. 631 325,16

Установка ограждения (по

периметру площадок)

85 п.м. 317 925,59

Устройство игрового

комплекса

1 шт. 2 732 900,65

Установка МАФ на детской

площадке

6 ед. 344 439,77

Устройство покрытия

«искусственная трава» на

детской площадке

333 кв.м. 617 462,99

Установка лавочек 14 шт. 459 880,76

Установка урн 12 шт. 222 919,37

Озеленение (посадка

кустарников)

500 шт. 250 649,88

Общая стоимость двора    8 083 732,77

7 Веселая ул. 33

к.2

5,3 Ремонт газона (Рулонный) 2230 кв.м. 899 022,76

Установка ограждения (по

периметру площадок)

52 п.м. 195 792,85

Установка лавочек 4 шт. 21 512,16

Установка урн 4 шт. 74 562,91

Установка опор освещения 5 шт. 846 577,27

Общая стоимость двора с

опорами освещения

  2 037 467,95

8 Луганская ул.

1

9,16 Установка опор освещения 4 шт. 891 575,16

Общая стоимость двора с

опорами освещения

  891 575,16

9 Севанская ул.

11

19,37 Ремонт асфальтового

покрытия

2500 кв.м. 1 985 042,80

Установка/ремонт бортового

камня

1457 п.м. 1 872 239,04

Устройство/ремонт

пешеходного тротуара

16 кв.м. 16 503,09

Устройство/ремонт

тротуарной плитки

545 кв.м. 1 484 398,00

Ремонт газона (Рулонный) 4500 кв.м. 1 897 979,00

Установка ограждения (по

периметру площадок)

231 п.м. 825 793,47

Ремонт лестниц/подпорной

стенки

1 шт. 93 216,23

Устройство игрового

комплекса

1 шт. 6 147 257,39

Установка МАФ на детской

площадке

70 ед. 3 845 869,94

Устройство синтетического

покрытия на детской площадке

3000 кв.м. 6 459 838,52

Установка лавочек 10 шт. 329 180,63

Установка урн 10 шт. 186 158,87

Озеленение (посадка

кустарников)

1500 шт. 703 423,31

Демонтажные работы - - 3 290,70

Установка опор освещения 11 шт. 2 290 078,75

Общая стоимость двора с

опорами освещения

  28 140 269,74

10 Севанская ул.

12

4,61 Ремонт газона (Рулонный) 1400 кв.м. 335 466,93

Цветочное оформление 20 кв.м. 77 499,88

Общая стоимость двора    412 966,81

11 Севанская ул.

3 к.2

3,90 Ремонт газона (Рулонный) 1500 кв.м. 632 659,68

Ремонт лестниц/подпорной

стенки

1 шт. 329 988,37

Демонтажные работы - - 16 355,62

Общая стоимость двора    979 003,67

12 Локально-

реконструктив

ные

мероприятия

 Общая стоимость    432 329,73

  Всего:

77 629 043,11

Глава муниципального округа Царицыно                                         Д.В. Хлестов

                                                                                                 Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 17.02.2021 № ЦА-01-05-02/08

Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы

 на установку шлагбаумов в 2021 году

№

п/п

АДРЕС

дворовой территории
Виды работ

Объе

м

Ед.

измер

ения

Затраты

(руб.)

1 Резерв на установку

шлагбаумов

Общая стоимость   шт. 95 356,89

Глава муниципального округа Царицыно                                                            Д.В. Хлестов